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DREJTORIA PER BUXHET DHE FINANCA

Drejtoria pér Buxhet dhe Financa pér muajin tetor 2024, funksionin e vet e ka ushtruar né bazé &
kompetencave dhe pérgjegjésive ligjore mbi geverisjen ¢ Komunave t€ Republikés s& Kosoves,
Statutin e komungds s¢ Hanit t¢ Flezit, Ligjin mbi menaxhimin ¢ financave publike dhe
pérgjegjésité, Ligjin mbi financat e pushtetit lokal, Ligjin mbi vetggeverisjen lokale, Ligjin mbi
tatimin n& pronén ¢ paluajtshme, Rregulloret dhe udhézimet administrative nga Ministria e
Financave, Punés dhe Transfereve (MFPT).
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa me géliim té realizimit sa mé efikas té& t¢ gjitha kompetencave
dhe pérgjegjésive, ka funksionuar kryesisht né katér (4) sektoré:

I. Sektori pér buxhet

2. Sektori pér financa,

3. Sektori pér t& hyra dhe

4. Sektori i tatimit n€ proné.

Drejtoria pér Buxhet dhe Financa e menaxhuar nga drejtoresha e drejtorisé dhe me njé staf prej
(7) zyrtaréve, gjaté muajit tetor kishte njé angazhim permanent, me nj¢ pérkushtim t¢ madh né
drejtim & realizimit sa mé & suksesshém té t& gjitha objektivave dhe detyrave (€ parashikuara né
planin e punés s& drejtorisé. Aktiviteti i drejtorisé ka qené i pérgéndruar né realizimin e buxhetit
sipas dinamikés sé planifikuar dhe menaxhimin sa mé efikas t€ buxhetit.

Buxheti i komunés s& Hanit t& Elezit i ndaré sipas Ligjit me Nr. 08/L-260 mbi ndarjet buxhetore
1 Republikés sé Kosovés pér vitin 2024 &shté né lar(&si prej 3,349,278.00 Eureo.

Ky buxhet &shté ndaré sipas kategorive ekonomike si né vijim:

» Paga dhe shtesa................. 2.075272.00 €,
» Mallra dhe shérbime............. 524,500.00€,
> Shpenzimet komunale ............ 93,500.00€,
» Subvencione dhe transfere ...113,000.00 €,
» Shpenzime kapitale .............. 543,006.00 €,
> Totalii buxhetit......cocceeneen. 3,349,278.00 €.




Punét dhe aktivitetet té cilat jang zhvilluar gjaté kétij muaji, mund t'i vegojmé kéto:

SEKTORI PER BUXHET DHE FINANCA

e Pérpatitja ¢ raportit mujor % t& hyrave dhe shpenzimeve t& muajit shtator 2024 dhe
publikimi né ueb fagen e Komunés,

o Pérgatitja e raportit t& punés dhe aktiviteteve t& Drejtorisé Buxhet dhe Financa pér muajin
shtator 2024 dhe dorézimi i t& njejtit né Kabinetin e Kryetarit si dhe publikimi ng& ueb
faqen ¢ Komunés né formatin PDF dhe Word,

e Deklarimi né Thesar obligimet e pa paguara dhe ato kontraktuale & muajit shtator 2024,

e Barazimi me Thesar pér muajin shtator 2024,

e Pérgatitja dhe publikimi i borxhit publik pér muajin shtator né ueb faqe t€ Komunés,

e Hartimi i Raportit t& Dégjimeve Buxhetore pér Buxhetin e vitit 2025 dhe parashikimet
buxhetore pér vitet 2026-2027,

e Publikimi i Raportit t& Dégjimeve Buxhetore pér Buxhetin e vitit 2025 dhe parashikimet
buxhetore pér vitet 2026-2027,

e Dorézimi i Raportit t&¢ Monitorimit t& Investimeve Kapitale sipas Periudbave (Q3) né
Departamentin e Buxhetit — MEFPT,

e Llogaritja dhe realizimi i t& gjitha pagesave t& destinuar pér pagesén e pagave dhe shtesave
t¢ Administratés Komunale, t& késhilltaréve Komunal, komiteteve t€ ndryshme t&

Kuvendit, t& Sektorit t& Arsimit dhe Sekforit t& Kujdesit Primar Shéndetésor.




RAPORTI I EKZEKUTIMIT TE BUXHETIT PEER MUAJIN TETOR 2024

!' ) - % e | Yo
Kategorité Buxhetore Buxheti sipas Buxheti Realizimi Realizimit | Realizimit

‘ Ligjit nr. 08/L- Final Tetor 2024 Tetor ‘ Janar-Tetor

l ‘ \

' Paga dhe Shtesa 2,075272.00 | 2,075272.00 | 169,067.30 | 81% | 86.6%
"Mallra dhe Shérbime 524,500.00 | 609,154.00 = 58,139.90 95% | 659%
'Shpenzime Komunale 93,500.00 93,500.00 12,557.94 | 6.3 % 69.1%
Subvencione dhe Transfere 113,000.00 | 372,795.00 | 256,467.48 68.7% | 952%

| Shpenzime Kapitale 543,006.00 | 793,89945 | 000 | 00% 16.6 %
iTotal'i' 3,349,278.00 | 3,944,620.44 | 496,232.62 12.5 % ‘ 69.7% |

SEKTORI PiiR TE HYRAT

Planifikimi i t& hyrave vetanake pér vitin 2024 &sht& n& shumé prej 274,376.00 €.
Neé kuadér t& kétij sektori jané kryer kéto aktivitete:
»  Pérpunimi, harmonizimi dhe barazimi i evidencave t& detajizuara te t& gjitha llojet e t&€ hyrave
sipas programeve buxhetore, fondeve dhe kodeve ekonomike né Sistemin Informativ t&

Menaxhimit Financiar t& Kosovés (SIMFK),

SEKTORI I TATIMIT NE PRONE

Gjaté kétij muaji, ky sektor ka pasur kéto aktivitete:

= Shérbime t€ rregullta ndaj qytetaréve.

Drejtore e Drejtorisé pér Buxhet gHe’k Ance

Lindita Ballazhi OL{” Dalla




